2025 年２月 13 日

各 位

会社名 本田技研工業株式会社

代表者名 取締役 代表執行役社長 三部 敏宏

 （コード：7267、東証プライム市場）

問合せ先 経理財務統括部 統括部長

 川口 正雄

 （TEL． 03-3423-1111）

日産自動車株式会社ならびに三菱自動車工業株式会社との

協業形態の検討に関する覚書の解約について

本田技研工業株式会社は、本日、日産自動車株式会社ならびに三菱自動車工業株式会社との

間で 2024年 12月 23日に締結した３社協業形態の検討に関する覚書について、解約すること

に合意したことを発表しました。

 詳細は、別添プレスリリースをご参照ください。

以 上

2025 年 2 月 13日

日産自動車株式会社

本田技研工業株式会社

三菱自動車工業株式会社

日産自動車、Hondaと三菱自動車
3社協業形態の検討に関する覚書の解約について

日産自動車株式会社（以下、日産自動車）と本田技研工業株式会社（以下、Honda）、および

三菱自動車工業株式会社（以下、三菱自動車）は、2024年 12月 23 日に締結した 3 社協業形態

の検討に関する覚書について、日産自動車と Hondaの経営統合に向けた協議・検討の開始に関す

る基本合意書の解約に伴い、3 社間における覚書についても解約することに、本日、合意しました

ので、お知らせします。

今後については、2024 年 8 月 1 日付で覚書を締結した、自動車の知能化・電動化時代に向け

た戦略的パートナーシップの枠組みにおいて連携しながら、継続して新たな価値の創造を目指し

ていきます。